АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 5/2024
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
на 2018-2025 годы

02 сентября 2024 года                                                 Администрация города Заринска
17.00 часов                                                                                            Малый  зал

На заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2025 год (далее – Комиссия) присутствовали:
		Нагорных Виктор Николаевич

Зяблицкая Евгения Александровна

Курганская Оксана Алексеевна

Климов Олег Борисович

Митин Анатолий Сергеевич

Дисюн Сергей Александрович

Курганская  Альбина Ивановна
	- первый заместитель главы администрации  города, председатель комиссии;

- заместитель председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города;

-заместитель председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

- председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

-заместитель председателя комитета по строительству и архитектуре администрации города;

- депутат Заринского городского Собрания депутатов по избирательному округу № 2, начальник проектно-конструкторского отдела Технической дирекции АО «Алтай-Кокс» (по согласованию);

- директор ООО «Заринское»;

Пивоваров Алексей Васильевич

Мухортов Дмитрий Николаевич

Быков Андрей Юрьевич

      - директор ООО «Город»;

      - директор ООО «Уют плюс»;

      - и.о. директора МУП «Стабильность»

	Заречнева Лада Николаевна
Атаманов Александр Михайлович

Новичихина Яна Геннадьевна

	     - пресс-секретарь город;

      - председатель Заринского городского молодежного Парламента;

· руководитель исполкома Заринского городского местного отделения партии Всероссийской политической партии «Единая Россия»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Благоустройство общественных территорий г.Заринска в 2024 году по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

1.СЛУШАЛИ: Нагорных Виктор Николаевич, первый заместитель главы города, председатель комиссии.
Прошли торги, определены подрядчики, которые  благоустроили общественные территории  на ул.Металлургов, 12 и ул. 25 Партсъезда (от ул. 25 Партсъезда, 36/1 до ул. 25 Партсъезда, 38/2). Образовалась экономия на торгах. Предлагаю экономию использовать на выполнение работ по благоустройству пешеходных зон ул.Металлургов,12 (наружное освещение)  - 855,26724 тыс. руб. и ул. 25 Партсъезда (от ул. 25 Партсъезда, 36/1 до ул. 25 Партсъезда, 38/2) (остановка) - 94,24544 тыс.рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13  голосов; «Воздержались» -  0  голосов; «Против» - 0    голосов.

РЕШИЛИ: Использовать экономию с торгов на выполнение работ по благоустройству пешеходных зон ул.Металлургов,12 (наружное освещение – парковые фонари)  - 855,26724 тыс. рублей и ул. 25 Партсъезда (от ул. 25 Партсъезда, 36/1 до ул. 25 Партсъезда, 38/2) (остановка) - 94,24544 тыс.рублей.

	Председатель комиссии:
	В.Н. Нагорных

	Секретарь комиссии:
	[bookmark: _GoBack]Е.А. Зяблицкая